
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 33 del 29-02-2024 - Pagina 1 di 4 

COMUNE DI TORRACA 
 

Provincia di Salerno 
 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

COPIA 
 
Registro Generale N. 33 del 29-02-2024 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 

Determina N. 23 del 29-02-2024 
 
OGGETTO: : Retribuzione di risultato in favore del Responsabile dell'Area Tecnica e 
Amministrativa e Area Ragioneria, titolare di P.O., per lanno 2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
IL SOSTITUTO RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA/AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che il sottoscritto interviene nel presente atto in sostituzione del diretto responsabile poiché lo 
stesso , essendo destinatario del provvedimento, risulta incompatibile; 
 
Visto il decreto del Sindaco pro-tempore n. 1 del 14.02.2022 , con il quale il sottoscritto viene individuato quale 
sostituto del resp. dell’ area tecnica ed amministrativa in caso di assenza, impedimento o incompatibilità , a 
qualunque causa dovuti;  
 
PREMESSO che:  
- - con deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 07.11.2000 è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e Servizi e s.m.i.; 
- con deliberazione di G.C. n.17 del 28.03.2022 ad oggetto: modifica regolamento per la graduazione , il 

conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa, approvazione del nuovo sistema di 
misurazione e valutazione della performance - provvedimenti; 

- con deliberazione di G.C.  n.15 del 16.03.2023 e’ stato approvato il Piano Performance 2023/2025; 
 

RICHIAMATE: 
- la Deliberazione  di Giunta Comunale n. 37 del 12.06.2019 di approvazione del Regolamento per la 

graduazione, conferimento e revoca delle Posizioni Organizzative”;      
- il Verbale n. 2/2019 del 13.06.2019 del Nucleo di Valutazione, con il quale sono state pesate le Posizioni 

Organizzative afferenti ai Responsabili delle Aree in cui è ripartito l’Ente e determinate le indennità di 
posizione;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 33 del 29-02-2024 - Pagina 2 di 4 

- il Verbale n.1/2022 del 08.02.2022 del Nucleo di Valutazione , con il quale sono state aggiornate le  
pesature  delle Posizioni Organizzative afferenti ai Responsabili delle Aree in cui è ripartito l’Ente e 
determinate le indennità di posizione; 

- il  Verbale n. 1/2024 del 26.02.2024 -assunto al prot. al n.1015 del 26.02.2024-, redatto dal Nucleo di 
Valutazione, unitamente agli allegati, afferente alla proposta di valutazione per l’attribuzione della 
retribuzione di risultato in favore del Responsabile dell’Area Tecnica e del Responsabile Area Ragioneria 
quantificata in punti 100 - per il raggiungimento degli obiettivi assegnati;     

 
ATTESO che con i seguenti Decreti Sindacali, adottato ai sensi degli artt. 50, comma 10, e 109 del 
D.Lgs.267/2000, sono stati assegnati gli incarichi di Responsabile di Area con attribuzione della 
Posizione Organizzativa: 

 
- Responsabilità dell’Area Tecnica : Decreto Sindacale n.01/2022 del 14.02.2022, che definisce in € 11.000,00  

la retribuzione annua di posizione; 
- Responsabilità dell’Area Economica Finanziaria : Decreto Sindacale  n.02 del 14.02.2022 ,che definisce in 

€ 7.500,00 la retribuzione annua di posizione ; 
 
EFFETTUATI i conteggi alla luce delle precisazioni sopra riportate ed in applicazione dei documenti 
ivi indicati e ritenuto di provvedere in conformità;   
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs.vo n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 97, comma 4, e 107; 
- il D. Lgs.vo n. 150/2009;  
- il D. Lgs.vo n. 165/2001; 
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni esposte in premessa e qui intese integralmente riportate e trascritte: 
 
1. DI ASSEGNARE la retribuzione di risultato per l’anno 2023 determinata nella misura del 20% della 

retribuzione di posizione annua - assegnatagli con specifici Decreti Sindacali- in favore del dipendente Dott. 
Ing. Vincenzo Bruzzese e del Dott. Alberto Astone, nominati rispettivamente Responsabile dell’Area 
Tecnica Amministrativa e Responsabile Area Ragioneria , titolari di P.O. secondo quanto di seguito 
riportato: 

PROVVEDIMENTI DI NOMINA RESPONSABILE DI P.O. PERIODO PERCENTU
ALE 

ASSEGNAT
A  

INDENNIT
A’ 

RISULTAT
O  

Decreto Sindacale n. 1/2022 del 14.02.2022 
retribuzione posizione annua: €  11.000,00  
 - Responsabile dell’ Area Tecnica / Amministrativa 

Dal 
01/01/2023 al 

31.12.2023 

20% € 
2.200,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 33 del 29-02-2024 - Pagina 3 di 4 

Decreto Sindacale n. 2/2022 del 14.02.2022 
retribuzione posizione annua: €  7.500,00  
 - Responsabile dell’ Area Ragioneria 

Dal 
01/01/2023 al 

31.12.2023 

20% € 
1.500,00   

 TOTALE € 
3.700,00 

 
2. DI LIQUIDARE  in favore dei Responsabili di Aree, titolare di posizione organizzativa, avendo raggiunto 

gli obiettivi assegnati ed ottenuto la valutazione positiva da parte del Nucleo, la somma sopra riportata, a 
titolo di retribuzione di risultato per l’anno 2023 ;  

3. DI IMPUTARE  la somma prevista al cap. 135 cod. 1.03/1.01.01.01 per la somma di € 1.500,00, oltre 
oneri a carico dell’Ente,  e al cap. 150 cod. 1.06/1.01.01.01 la somma di € 2.200,00 oltre oneri a carico 
dell’Ente,  in conto residui; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti conseguenti, 
nonché al Sig. Sindaco, per opportuna conoscenza;  

5. DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione  
Trasparente” – Performance; 
 
                                                        Il   Sostituto Responsabile 
Area  Tecnica/Amministrativa 

                                                                                                          
Magg. Geom. Antonio Quintieri 

 
  
 
 

 Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA - 
TECNICA 

f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 33 del 29-02-2024 - Pagina 4 di 4 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
N. 101  Registro Albo Pretorio 
 
Si attesta che la presente è stata affissa pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 01-03-2024 e vi rimarrà 
per giorni 15 giorni consecutivi.  

Torraca, 01-03-2024 Il Responsabile 
  f.to Dott. Ing. Bruzzese Vincenzo 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Torraca, 01-03-2024 Il Responsabile 
  Dott. Ing. Bruzzese Vincenzo 
 


